1

2023年３月１日

各 位
会 社 名

ＡＩメカテック株式会社

代表者名

代表取締役執行役員社長 阿部 猪佐雄
(コード番号：6227 東証スタンダード)

問合せ先

執行 役員 経営 企画 部 長  岡部  隆志
(TEL 0297-62-9111)

（開示事項の経過）連結子会社の吸収合併完了に関するお知らせ

2022年９月26日付「東京応化工業株式会社からの子会社の取得に関するお知らせ」及び2023年１月10日付「連結

子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社を存続会社とし、東京応化工業

株式会社（以下、「ＴＯＫ」という。）が吸収分割の方法により設立し、当社がその全株式を譲り受けることにより連

結子会社としたプロセス機器事業分割準備株式会社（以下、「新会社」という。）を消滅会社とする吸収合併について、

予定どおり2023年３月１日付で完了いたしましたのでお知らせいたします。

今後は、当社が長年半導体やディスプレイ関連の装置製造で培ってきた技術・経験・ノウハウ等を活かし、ＴＯＫが

育てた３次元実装向けウエハハンドリングシステム、プラズマアッシングなど各種プロセス装置の一層の成長を図って

まいります。また、当社とＴＯＫとの間では「協業に関する基本契約」を締結しており、装置メーカーである当社と材

料メーカーであるＴＯＫが互いに協力、補完することで当該事業のさらなる発展を実現し、両グループの企業価値最大

化を目指します。

なお、本合併による 2023 年６月期の当社連結業績に与える影響については、新会社が承継する資産・負債、それを

踏まえた新会社の業績予想、当社におけるのれんの発生の有無等を今後精査し、開示すべき事項が生じた場合には速や

かに情報開示いたします。

以 上